СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ДМИТРОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

12 декабря 2023 г.              № 14-3-РСД

О согласовании ежеквартального сводного

районного календарного плана по досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с

населением по месту жительства на первый

квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», на основании обращения

главы управы Дмитровского района города Москвы от 11 декабря 2023 года № 10-14-50/23

Советом депутатов муниципального округа Дмитровский принято

решение:

1. Согласовать внесенный главой управы Дмитровского района города Москвы

ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства на первый квартал 2024 года (приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного административного округа

города Москвы и управу Дмитровского района  города Москвы в течение 3 дней со дня его

принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Дмитровский

(www.dmitrovsky.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Дмитровский Жигарева Владимира Леонидовича.

Глава муниципального округа Дмитровский      В.Л. Жигарев

2

Приложение к решению Совета

депутатов муниципального округа

Дмитровский

от 12.12.2023 № 14-3-РСД

Сводный план Дмитровского района города Москвы по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту

жительства на первый квартал 2024 года

 Наименование  мероприятия
Дата

проведения

Время

проведения
Место проведения

Количество

участников

(чел.)

Управа Дмитровского района города Москвы

1.

Поздравление ветеранов, жителей

блокадного Ленинграда с 80-

летием полного освобождения

Ленинграда от фашистской

блокады с вручением памятных

знаков

27.01.2024
В течение

дня
На дому 6

2.

Мемориально-патронатная акция,

посвященная Дню защитника

Отечества

Дата

уточняется.
12.00

Мемориальный комплекс

на Аллее Славы

(Карельский бульвар, д.21,

к.1)

30

Филиал «Радуга» ГБУ Центр «Сказка» (спорт)

3.

Соревнования по мини-футболу

«Я люблю футбол» в дни зимних

каникул

06.01.2024 10.00
Спортивная площадка (ул.

Учинская д.6)
60

4.

Соревнования по хоккею на приз

ГБУ Центр "Сказка" отделения

"Дмитровское"  в дни зимних

школьных каникул

07.01.2024 10.00

Каток с искусственным

льдом

(пересечение ул. Софьи

Ковалевской с ул. 800-

летия Москвы)

60

5.
Районные соревнования по мини -

футболу
13.01.2024 11.00

Спортивная площадка (ул.

Учинская д.6)
60

6.  Районные соревнования шахматам 19.01.2024 16.00 ул. Клязьминская д.36 30

7.
Районные соревнования по мини -

футболу
20.01.2024 11.00

Спортивная площадка (ул.

Учинская д.6)
60

8.
Районные соревнования по

шахматам
26.01.2024 16.00 ул. Клязьминская д.36 50

9.
Соревнования по лыжным гонкам

среди  дошкольников "Моя лыжня"
14.02.2024 11.00

Парк «Вагоноремонт» (ул.

Лобненская д.13А)
100

10.
Районные соревнования по

шашкам
16.02.2024 16.00 ул. Клязьминская д.36 30

11.  Районные соревнования по хоккею 18.02.2024 10.00

Каток с искусственным

льдом

(пересечение ул. Софьи

Ковалевской с ул. 800-

летия Москвы)

60

12.  Районные соревнования по дартс 06.03.2024 11.00 ул. Клязьминская д.36

30

13.
Районные соревнования по

шашкам
15.03.2024 16.00 ул. Клязьминская д.36

30

14.  Районные соревнования по дартс 15.03.2024 12.00 ул. Клязьминская д.36

30

15.
Районные соревнования по

настольному теннису
20.03.2024 12.00 ул. Клязьминская д.36

40

16.
Соревнования по тяжелой атлетике

"Русский жим"
22.03.2024 17.00 ул. Клязьминская д.36

30

3

ГБУ ДО МСКСШОР «Север» (спорт)

17.
Турнир посвященный Дню

Защитника Отечества
18.02.2024 9.00-18.00

ул. Вагоноремонтная, д.2,

стр. 2

80

18.

Турнир ГБУ ДО МСКШОР

«Север», посвященный Дню

Защитника Отечества по

спортивной борьбе

23.04.2024 9.00-18.00
ул. Вагоноремонтная, д.2,

стр. 2

100

 Филиал "Радуга" ГБУ Центр «Сказка» (досуг)

19.
«Волшебные узоры» - мастер-

класс по рисованию

15.01.2024

15.35-16.35

ул. Долгопрудная, д.13,

к.1
30

20.

«Зимние чудеса» - мастер-класс по

декоративно прикладному

творчеству

11.01.2024 12.00-13.00
ул. Долгопрудная, д.13,

к.1
20

21.

«Волшебница Зима» - творческая

выставка

22-

31.01.2024
10.00-19.00 Дмитровское ш., 137, к.1 100

22.

Общий сбор – смотр клуба

пионерской республики

«Синегория»

24.01.2024

17.30-18.30
Дмитровское ш., 137, к.1

50

23.  «Пионеры – герои» - викторина 07.02.2024 17.30-18.30
Дмитровское ш., д.137,

к.1
40

24.
«Неделя оберегового сувенира» -

мастер-классы
14.02.2024 12.00-13.00

ул. Долгопрудная, д.13,

к.1;

ул. Ангарская, д.45, к.1

30

25.

«День защитника Отечества» -

тематическая выставка детского

рисунка.

19-

29.02.2024
10.00-20.00

ул. Долгопрудная, д.13,

к.1
100

26.
«Подарок для папы» - мастер-

класс для детей
16.02.2024 15.35-16.55

ул. Долгопрудная, д.13,

к.1
30

27.
Открытое занятие в студии

«Литературная гостиная»
01.03.2024 16.30 -17.30

Дмитровское ш., д.137,

к.1
50

28.
«Вместе с мамой» - мастер-класс

для детей и родителей
05.03.2024 16.00-20.00 ул. Ангарская, д.45, к.6 30

29.
«Самым милым и любимым»

выставка творческих работ

01-

29.03.2024
11.00-19.00

ул. Долгопрудная, д.13,

к.1
100

30.  Квиз по творчеству Михалкова 13.03.2024 17.30-18.30
Дмитровское ш., д.137,

к.1
40

31.

Раус - программа Новогоднее

примирение Красной шапочки и

Серого Волка

05.01.2024 12:30

ул. Софьи Ковалевской

д.10 к.1 (детское

отделение)

70

32.  Здравствуй, Старый Новый год! 12.01.2024 15:00
ул. Софьи Ковалевской

д.8
40

33.  Любовь через века 18.01.2024 17:00
ул. Софьи Ковалевской

д.8
25

34.  В ногу с весной 10.02.2024 17:00
ул. Софьи Ковалевской

д.8
25

35.  День защитника Отечества 21.02.2024 14:00

ул. Софьи Ковалевской

д.10 к.1 (детское

отделение)

25

36.  Международный женский день 06.03.2024 14:00

ул. Софьи Ковалевской

д.10 к.1 (детское

отделение)

30

37.  Есть в марте день особый 06.03.2024 15:00
ул. Софьи Ковалевской

д.8
25

38.

Праздничный концерт «Симфония

весны» в рамках проекта музыка и

слово

06.03.2024 16:30 Коровинское ш. д.22 30

39.
«Читаем Пушкина» - конкурс

чтецов к Всемирному Дню поэзии
21.03.2024 14:00 Коровинское ш. д.22 30

4

ГБУ «Мой семейный центр «Преображение»  филиал «Дмитровский»

40.
Игровая программа  "Ай-да

Масленица!"
24.02.2024 15.00

Карельский бульвар, д.21,

стр.1
25

41.
Квест для подростков «Добры

молодцы & красны девицы»
29.02.2024 17.00

Карельский бульвар, д.21,

стр.1
20

42.

Праздничное мероприятие к

Международному женскому дню

«Есть в марте день особый»

06.03.2024 17.00
Карельский бульвар, д.21,

стр.1
30

ГБУДО г. Москвы «Детская музыкально – хоровая школа № 106»

43.

Общешкольный концерт камерно –

ансамблевого музицирования

«Я люблю тебя, Россия»

26,27 января 18.30, 13.00 ул. Долгопрудная д.10А 160

44.
Музыкальный салон на тему:

«А.С. Пушкин и М.И. Глинка»
13 февраля 18.00 ул. Долгопрудная д.10А 80

45.

Концерт, посвященный

празднованию международного

женского дня

5 марта 18.00 ул. Долгопрудная д.10А 100